
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2024 зчъ 2664—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахаливска
от 26.06.2020 }4Ъ ‚843-па «Об установлении
сроков действия заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельных участках.
зданиях или ином недвижимом имуществе.
находящихся в муниципальной
собственности, а также на земельных
участках. государственная собственность
на которые не разграничена. на территории
городского округа <(Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х 13I-Ф3 <Юб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 )Ч2 38-Ф3 «О рекламе». Федеральным
законом от 23.04.2024 ]Ч 98-Ф3 «О внесении изменений в статью 40 Федерального
закона <Ю рекламе» в Федеральный закон «0 внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
((Город Южно-Сахалiшсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
26.06.2020 3Ъ 1843-па «Об установлении сроков действия заключения договоров на
установку’ и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках. зданиях
или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, а
также на земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена. на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
изменения. изложив абзацы четвертый и пятый пункта 1 в следующей редакции:

(<до 31.12.2024 лицо. заключившее договор на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом
имуществе. находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных
участках, государственная собственность на которые не разграничена. на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, вправе обратиться в Департамент
землепользования города Южно-Сахалинска с заявлением о заключении
дополнительного соглашения. iюредусматриаюшего увеличение срока действия такого



договора, при условии отсутствия задолженности по такому договору.
Срок, на который увеличивается срок действия договора на установку п

эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с дополнительным
соглашением, составляет десять лет. если в заявлении о заключении дополнительного
соглашения не указан меньший срок. на который должен быть увеличен срок действия
такого договора. При этом общий срок действия договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции с учетом дополнительного соглашения может
превысить предельный срок действия договора, установленный в соответствии с
частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 М2 38-Ф3 <Ю рекламе», при
условии, что общий срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции с учетом дополнительного соглашения истекает не позднее 31.12.2034

включительно.».
2. Пункт 1 настоящего постановления распространяет свое действие на

правоотношения. возникшие с 04.05.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете ((Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрапии города Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента землепользования города Южно-Сахалинска

(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


